Registration number: SC110121

Briggs Environmental Services Limited

Annual Report and Consolidated Financial Statements

for the Year Ended 31 March 2016

COMPANIES HOUSE

2 3 DEC 2016

EDINBURGH FRONT DESK



23/12/2016 **COMPANIES HOUSE**

Morris & Young, Statutory Auditor Chartered Accountants 6 Atholl Crescent PERTH PH1 5JN

Contents

Company Information	1
Strategic Report	2 to 3
Directors' Report	4 to 5
Statement of Directors' Responsibilities	6
Independent Auditor's Report	7 to 8
Consolidated Income Statement	9
Consolidated Statement of Comprehensive Income	10
Consolidated Statement of Financial Position	11
Statement of Financial Position	12
Consolidated Statement of Changes in Equity	13
Statement of Changes in Equity	14 to 15
Consolidated Statement of Cash Flows	16
Notes to the Financial Statements	17 to 38

Company Information

Directors

P T Diamond

R Briggs

G Crookston

R C Briggs

Registered office

Seaforth House

Seaforth Place BURNTISLAND

Fife

KY3 9AX

Auditors

Morris & Young, Statutory Auditor

Chartered Accountants

6 Atholl Crescent

PERTH PH1 5JN

Strategic Report for the Year Ended 31 March 2016

The Directors present their strategic report for the year ended 31 March 2016.

Principal activity

The principal activity of the company is providing pollution control, training and consultancy services.

Fair review of the business

Turnover for the year, including share of joint ventures, has decreased by 9% from the previous year to £4.1m as a result of lower sales in Azerbaijan. Gross Profit decreased to £0.58m, having been £1.18m in the previous financial year.

The group turnover, net of joint ventures, has also decreased from the previous year to £4.1m.

The operating profit before the share of joint venture results decreased from that that reported in the previous year of £0.75m, but remains positive at £0.21m. However, the operating profit, including the joint venture results has decreased from £0.75m in the previous year to a loss of £0.42m, due to exceptional items relating to the disengagement with the JV's in Oman and Egypt. A share sale has been agreed in late 2016 for the joint venture in Oman, while the joint venture in Egypt is in the process of being closed down. In both cases, the value realised will be much lower than the value attributed to the shareholding last year.

Notwithstanding the overseas Joint Ventures, operating profit is lower due to the lower price of oil which has affected the business in Azerbaijan in particular, but robust management and performance has maintained profitability.

Market Developments

The company continues to try and develop its business in the UK by offering a fuller scope of service to both new and existing clients, and by extending its participation in the supply chain, and we expect the results in 2016/2017 to reflect further progress. The Board retains an interest in developing overseas opportunities where appropriate.

Trading

Operating profit has decreased in the year. The group achieved an operating profit, despite the lower oil price and the consequent market adjustment, through the application of strong management and operating protocols. The prospects for the future also remain positive, driven by continual application of management effort to maintain and improve the UK trading position, allied to a number of opportunities which are arising in new geographical markets.

The Group's key financial and other performance indicators during the year were as follows:

	Unit	5010	2015
Revenue	£	4,113,638	4,539,726
Gross Profit	%	14	26
Profit/(loss) before taxation	£	(415,493)	732,659
Total Equity	£	1,582,480	2,070,903

Strategic Report for the Year Ended 31 March 2016

Health and Safety

Health and Safety is a key foundation upon which we build in each and every area of our business. During the past 12 months, the Board has continued to focus effort in monitoring and improving our health and safety performance. For the period April 15 to March 16 our Incident Frequency Rate (IFR) was 0.00 per 100,000 man hours. (2015: 0.00 per 100,000 man hours). The target for the next 12 months is to develop and maintain this level of performance in all areas of health and safety.

Corporate and Social Responsibility

The company continues to develop a comprehensive Corporate and Social Responsibility policy. It is being aligned to an agreed set of core values which will be the foundation of our long term principles and operating philosophy. This is a high priority within the company and is being championed by the Chairman and Managing Director. Briggs is fully aware that it not only has a responsibility for all of its employees' wellbeing, but also that of the environment and community as a whole.

The policy will incorporate Health and Safety, Service Delivery, Business and Energy Efficiency, Environmental Management, Sustainability, Workplace, Training and Development, and Business Ethics. It will include reporting upon our carbon footprint and other environmental KPIs, with each area having clearly defined Standards of Performance and Key Performance Indicators set, and these will be monitored and reported to the Board on a frequent basis.

It is also worth noting, that in November 2015, the business achieved ISO 500001 certification, reflecting that the business has been successful in establishing, implementing, maintaining and improving an energy management system, including energy efficiency, energy security, energy use and consumption.

Headcount

The permanent headcount has decreased during the year, in spite of the growth in business activity reflecting the efficiencies introduced into the UK business. We continue to utilise temporary employees to cover the peak requirements in as required, which is the most cost effective way of delivering our business. The total headcount, including contract staff, as at 31 March 2016 was 78 excluding our joint ventures in Egypt, Brazil and Malta (31 March 2015 = 78).

Principal risks and uncertainties

With regard to our Environmental Services activities in the UK, utilisation of the workforce is the key to profitability in this area. A significant part of the revenue generated in this area is on a call out basis and is subject to fluctuations driven by customer requirements. We are progressively offering an extended supply chain and a fuller scope of service to clients, which we expect will make the company a more attractive solution to a client, and also reduces the risk of lower utilisation rates.

Approved by the Board on 21 December 2016 and signed on its behalf by:

R Briggs Director

Directors' Report for the Year Ended 31 March 2016

The Directors present their report and the consolidated financial statements for the year ended 31 March 2016.

Directors of the Group

The directors who held office during the year were as follows:

P T Diamond

R Briggs

G Crookston

R C Briggs

Financial instruments

Objectives and policies

In terms of the financial risk in the present economic climate, the Group continues where appropriate to finance any expansion of its activities through long term bank funding where the funding term is matched to the life of the asset or to the contract which the asset is being purchased to service.

Price risk, credit risk, liquidity risk and cash flow risk

The Group does not trade in financial instruments. The board reviews the internal credit limits of all major customers and reviews the credit risk regularly. The aging profile of trade receivables shows that payments from customers are close to terms.

At the time of writing, the Group's operational bank account remains within its facility and current forecasts indicate that this will continue to be the case in the medium term.

The Group does not have to roll over any loans in the next twelve months.

Equality and Diversity Statement

The Group has an inclusive environment that is based on the selection and retention of its employees on the basis of individual ability and achievement, where all employees can develop their full potential. This positive approach to promoting diversity is a key element of its strategy for success as an inclusive employer.

The Group understands the importance of its most valuable assets - its employees, customers and stakeholders and continues to work towards ensuring that equality of opportunity is embedded within policies, practices and procedures. It endeavours to ensure that no employees, customers, contractors and/or visitors suffer any discrimination, nor are they disadvantaged because of age, disability, gender reassignment, marriage and civil partnership, pregnancy and maternity, race, religion or belief, sex, sexual orientation or any other Statutory Legislation.

Directors' Report for the Year Ended 31 March 2016

Employee involvement

The group's policy is to consult and discuss with employees, through unions, staff councils and at meetings, matters likely to affect employees interests.

Information of matters of concern to employees is given through information bulletins and reports which seek to achieve a common awareness on the part of all employees of the financial and economic factors affecting the group's performance.

There is no employee share scheme at present.

Disclosure of information to the auditor

Each Director has taken steps that they ought to have taken as a Director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information. The Directors confirm that there is no relevant information that they know of and of which they know the auditor is unaware.

Reappointment of auditors

The auditors Morris & Young, Statutory Auditor are deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

Approved by the Board on 21 December 2016 and signed on its behalf by:

R Briggs Director

Consolidated Income Statement for the Year Ended 31 March 2016

	Note	. 2016 £	2015 £
Revenue	3	4,113,638	4,539,726
Cost of sales		(3,528,870)	(3,363,550)
Gross profit		584,768	1,176,176
Administrative expenses		(378,059)	(424,054)
Operating profit	4	206,709	752,122
Other interest receivable and similar income	5	121	-
Exceptional bad debts	6	(392,593)	-
Exceptional write off investments	6	(231,624)	-
		(624,096)	-
Share of profit/(loss) of equity accounted investees		1,894	(19,464)
(Loss)/profit before tax		(415,493)	732,658
Taxation	9	(42,223)	(157,634)
(Loss)/profit for the financial year		(457,716)	575,024
Profit/(loss) attributable to:			
Owners of the company		(457,716)	575,024

Consolidated Statement of Comprehensive Income for the Year Ended 31 March 2016

	Note	2016 £	2015 £
(Loss)/profit for the year		(457,716)	575,024
Foreign currency translation gains/(losses)		(30,706)	2,702
Total comprehensive income for the year		(488,422)	577,726
Total comprehensive income attributable to:			
Owners of the company		(488,422)	577,726

(Registration number: SC110121) Consolidated Statement of Financial Position as at 31 March 2016

	Note	2016 £	2015 £
Property, plant and equipment		_	
• •	10	643,619	727,035
Investments	11	72,905	333,341
Other financial assets	12	3,800	3,800
		720,324	1,064,176
Current assets			
Inventories	13	334,126	294,853
Receivables	14	938,767	1,178,619
Cash at bank and in hand		1,397,933	1,367,926
		2,670,826	2,841,398
Payables: Amounts falling due within one year	16	(1,780,605)	(1,815,469)
Net current assets	•	890,221	1,025,929
Total assets less current liabilities		1,610,545	2,090,105
Provisions for liabilities		(28,067)	(19,205)
Net assets		1,582,478	2,070,900
Equity			
Called up share capital		1,000	1,000
Other reserves	19	· -	(67,405)
Profit and loss account	19	1,581,478	2,137,305
Equity attributable to owners of the company		1,582,478	2,070,900
Total equity		1,582,478	2,070,900

Approved and authorised by the Board on 21 December 2016 and signed on its behalf by:

R C Briggs

Director

(Registration number: SC110121) Statement of Financial Position as at 31 March 2016

	Note	2016 £	2015 £
Non current assets			
Property, plant and equipment	10	643,619	727,035
Investments	11	2	2
Other financial assets	12	3,800	3,800
		647,421	730,837
Current assets			
Inventories	13	334,126	294,853
Debtors	14	1,175,376	1,102,635
Cash at bank and in hand		1,397,933	1,367,926
		2,907,435	2,765,414
Creditors: Amounts falling due within one year	16	(1,575,232)	(1,610,096)
Net current assets		1,332,203	1,155,318
Total assets less current liabilities		1,979,624	1,886,155
Provisions for liabilities		(28,067)	(19,205)
Net assets		1,951,557	1,866,950
Equity			
Called up share capital		1,000	1,000
Profit and loss account		1,950,557	1,865,950
Total equity		1,951,557	1,866,950

The company made a profit after tax for the financial year of £84,607 (2015 - profit of £594,488).

Approved and authorised by the Board on 21 December 2016 and signed on its behalf by:

R C Briggs

Director

Consolidated Statement of Changes in Equity for the Year Ended 31 March 2016 Equity attributable to the parent company

	Share capital £	Foreign currency translation £	Profit and loss account £	Total £	Total equity £
At 1 April 2015	1,000	(67,405)	2,137,305	2,070,900	2,070,900
Loss for the year	-	-	(457,716)	(457,716)	(457,716)
Other comprehensive income		(30,706)		(30,706)	(30,706)
Total comprehensive income	-	(30,706)	(457,716)	(488,422)	(488,422)
Transfers		98,111	(98,111)		
At 31 March 2016	1,000		1,581,478	1,582,478	1,582,478
	Share capital	Foreign currency translation £	Profit and loss account	Total £	Total equity
At 1 April 2014	1,000	(70,107)	1,562,281	1,493,174	1,493,174
Profit for the year	-	-	575,024	575,024	575,024
Other comprehensive income		2,702		2,702	2,702
Total comprehensive income		2,702	575,024	577,726	577,726
At 31 March 2015	1,000	(67,405)	2,137,305	2,070,900	2,070,900

The notes on pages 17 to 38 form an integral part of these financial statements. Page 13 $\,$

Statement of Changes in Equity for the Year Ended 31 March 2016

	Share capital £	Profit and loss account £	Total £
At 1 April 2015 Profit for the year	<u>1,000</u>	1,865,950 84,607	1,866,950 84,607
Total comprehensive income	<u>. </u>	84,607	84,607
At 31 March 2016	1,000	1,950,557	1,951,557

Statement of Changes in Equity for the Year Ended 31 March 2016

	Share capital £	Profit and loss account £	Total £
At 1 April 2014 Profit for the year	1,000	1,271,462 594,488	1,272,462 594,488
Total comprehensive income		594,488	594,488
At 31 March 2015	1,000	1,865,950	1,866,950

Consolidated Statement of Cash Flows for the Year Ended 31 March 2016

	Note	2016 £	2015 £
Cash flows from operating activities			
(Loss)/profit for the year Adjustments to cash flows from non-cash items		(457,716)	575,024
Depreciation and amortisation	4	89,790	96,387
Profit on disposal of property, plant and equipment		(15,075)	خ
Loss from disposals of investments		231,624	-
Finance income	5	(121)	-
Share of (loss)/profit of equity accounted investees		(1,894)	19,464
Income tax expense	9	42,223	157,634
Working assiss a directorante		(111,169)	848,509
Working capital adjustments Increase in inventories	45	(20.272)	(60.111)
Decrease in receivables	13	(39,273)	(60,111)
(Decrease)/increase in payables	14 16	323,277 (21,093)	451,292 418,382
Cash generated from operations		151,742	1,658,072
Income taxes paid	9	(130,557)	(151,850)
Net cash flow from operating activities		21,185	1,506,222
Cash flows from investing activities			
Interest received		121	-
Acquisitions of property, plant and equipment		(21,179)	(98,868)
Proceeds from sale of property, plant and equipment		14,805	-
(Profit)/loss on disposal of property, plant and equipment		15,075	
Net cash flows from investing activities		8,822	(98,868)
Net increase in cash and cash equivalents		30,007	1,407,354
Cash and cash equivalents at 1 April		1,367,926	(39,428)
Cash and cash equivalents at 31 March	•	1,397,933	1,367,926

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2016

1 General information

The company is a private company limited by share capital incorporated in Scotland.

The address of its registered office is: Seaforth House Seaforth Place BURNTISLAND Fife KY3 9AX

These financial statements were authorised for issue by the Board on 21 December 2016.

2 Accounting policies

Summary of significant accounting policies and key accounting estimates

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated. Details of the transition to FRS102 are disclosed in note 24.

Statement of compliance

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland'.

Basis of preparation

These financial statements have been prepared using the historical cost convention except that as disclosed in the accounting policies certain items are shown at fair value.

Basis of consolidation

The consolidated financial statements consolidate the financial statements of the Company and its subsidiary undertakings drawn up to 31 March 2016.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2016

A subsidiary is an entity controlled by the Company. Control is achieved where the Company has the power to govern the financial and operating policies of an entity so as to obtain benefits from its activities.

The results of subsidiaries acquired or disposed of during the year are included in the Income Statement from the effective date of acquisition or up to the effective date of disposal, as appropriate. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring their accounting policies into line with those used by the Group.

The purchase method of accounting is used to account for business combinations that result in the acquisition of subsidiaries by the Group. The cost of a business combination is measured as the fair value of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed at the date of exchange, plus costs directly attributable to the business combination. Identifiable assets acquired and liabilities and contingent liabilities assumed in a business combination are measured initially at their fair values at the acquisition date. Any excess of the cost of the business combination over the acquirer's interest in the net fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities recognised is recorded as goodwill.

Inter-company transactions, balances and unrealised gains on transactions between the Company and its subsidiaries, which are related parties, are eliminated in full.

Intra-group losses are also eliminated but may indicate an impairment that requires recognition in the consolidated financial statements.

Accounting policies of subsidiaries have been changed where necessary to ensure consistency with the policies adopted by the Group. Non-controlling interests in the net assets of consolidated subsidiaries are identified separately from the Group's equity therein. Non-controlling interests consist of the amount of those interests at the date of the original business combination and the non-controlling shareholder's share of changes in equity since the date of the combination.

Entities in which the group holds an interest on a long-term basis and are jointly controlled by the group and one or more other venturers under a contractual arrangement are treated as joint ventures. In the group financial statements, joint ventures are accounted for using the net equity method.

Going concern

Briggs Environmental Services Limited is a wholly owned subsidiary of Briggs Commercial Limited. The group is a borrower and also a guarantor under the group's borrowing facilities as set out in the contingent liability note. These accounts have been prepared having regard to the group's trading forecasts for the next twelve months. These forecasts include detailed cashflow projections.

Notwithstanding the above, given the current economic environment, there remains a risk that the external trading environment may be worse than currently envisaged, and as a result, the directors of Briggs Commercial Limited have also reviewed forecasts which include sensitivities that make allowance for that risk. Should such a scenario arise, the directors of Briggs Commercial Limited have confidence that they have adequate liquidity and covenant headroom to ensure that the group can meet its liabilities as they fall due for the foreseeable future. After taking this in to account the directors of Briggs Environmental Services Limited consider that it is appropriate to prepare these accounts on a going concern basis.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2016

Revenue recognition

Revenue comprises the fair value of the consideration received or receivable for the sale of goods and provision of services in the ordinary course of the Group's activities. Revenue is shown net of sales/value added tax, returns, rebates and discounts.

The Group recognises revenue when: The amount of revenue can be reliably measured; it is probable that future economic benefits will flow to the entity; and specific criteria have been met for each of the Group's activities.

Foreign currency transactions and balances

Transactions in foreign currencies are initially recorded at the functional currency rate prevailing at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are retranslated into the respective functional currency of the entity at the rates prevailing on the reporting period date. Non-monetary items carried at fair value that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the initial transaction dates.

Non-monetary items measured in terms of historical cost in a foreign currency are not retranslated.

Tax

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss, except that a charge attributable to an item of income or expense recognised as other comprehensive income is also recognised directly in other comprehensive income.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the group operates and generates taxable income.

Deferred income tax is recognised on temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the consolidated financial statements and on unused tax losses or tax credits in the Group. Deferred income tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

The carrying amount of deferred tax assets are reviewed at each reporting date and a valuation allowance is set up against deferred tax assets so that the net carrying amount equals the highest amount that is more likely than not to be recovered based on current or future taxable profit.

Tangible assets

Property, plant and equipment are stated in the statement of financial position at cost, less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

The cost of property, plant and equipment includes directly attributable incremental costs incurred in their acquisition and installation.

Depreciation

Depreciation is charged so as to write off the cost of assets, other than land and properties under construction over their estimated useful lives, as follows:

Asset class

Land and buildings freehold

Depreciation method and rateNone

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2016

Land and buildings leasehold

Straight line over the term of the

lease

Fixtures, fittings & equipment

10 - 15% reducing balance & 33 -

100% straight line 25% reducing balance

Motor vehicles

Investments

Investments in equity shares which are publicly traded or where the fair value can be measured reliably are initially measured at fair value, with changes in fair value recognised in profit or loss. Investments in equity shares which are not publicly traded and where fair value cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Interest income on debt securities, where applicable, is recognised in income using the effective interest method. Dividends on equity securities are recognised in income when receivable.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash on hand and call deposits, and other short-term highly liquid investments that are readily convertible to a known amount of cash and are subject to an insignificant risk of change in value.

Receivables

Receivables are amounts due from customers for merchandise sold or services performed in the ordinary course of business.

Receivables are recognised initially at the transaction price. A provision for the impairment of receivables is established when there is objective evidence that the Group will not be able to collect all amounts due according to the original terms of the receivables.

Inventories

Inventories are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is determined using the latest cost price.

The cost of finished goods and work in progress comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the inventories to their present location and condition. At each reporting date, inventories are assessed for impairment. If inventories are impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell; the impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

Payables

Payables are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if the Group does not have an unconditional right, at the end of the reporting period, to defer settlement of the creditor for at least twelve months after the reporting date. If there is an unconditional right to defer settlement for at least twelve months after the reporting date, they are presented as non-current liabilities.

Payables are recognised initially at the transaction price.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2016

Share capital

Ordinary shares are classified as equity. Equity instruments are measured at the fair value of the cash or other resources received or receivable, net of the direct costs of issuing the equity instruments. If payment is deferred and the time value of money is material, the initial measurement is on a present value basis.

Defined contribution pension obligation

A defined contribution plan is a pension plan under which fixed contributions are paid into a pension fund and the Group has no legal or constructive obligation to pay further contributions even if the fund does not hold sufficient assets to pay all employees the benefits relating to employee service in the current and prior periods.

Contributions to defined contribution plans are recognised as employee benefit expense when they are due. If contribution payments exceed the contribution due for service, the excess is recognised as a prepayment.

3 Revenue

The analysis of the group's revenue for the year from continuing operations is as follows:

	2016 £	2015 £
Sale of goods	78,122	131,437
Rendering of services	4,035,516	4,408,289
The analysis of the group's revenue for the year by class of busing	4,113,638 ness is as follows:	4,539,726
	2016 £	2015 £
Marine & Environmental Services	4,113,638	4,539,726
The analysis of the group's revenue for the year by market is as	follows:	
	2016 £	2015 £
UK .	1,672,324	2,111,687
Rest of world	2,441,314	2,428,039
	4,113,638	4,539,726

4 Operating profit

Arrived at after charging/(crediting)

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2016

	2016 £	2015 £
Depreciation expense	89,790	96,387
Foreign exchange losses	150,185	42,208
Operating lease expense - property	244,289	243,948
Profit on disposal of property, plant and equipment	(15,075)	

5 Other interest receivable and similar income

	2016
	£
Other finance income	121

6 Exceptional items

The exceptional bad debts related to receivables that were due from the Joint Venture Companies that are no longer expected to be recovered.

The exceptional write off of investments represents the difference between the carrying value of the Joint Venture investments and the amount that is expected to be realised.

7 Staff costs

The aggregate payroll costs (including directors' remuneration) were as follows:

	2016 £	2015 £
Wages and salaries	1,148,777	1,336,737
Social security costs	75,471	76,002
Pension costs, defined contribution scheme	25,873	22,371
	1,250,121	1,435,110
The average number of persons employed by the group (include analysed by category was as follows:	ling directors)	during the year,
	2016 No.	2015 No.
Administration and support	8	6
Other departments	62	73
·	70	79
8 Auditors' remuneration		
	2016 £	2015 £
Audit of these financial statements	8,750	8,500

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2016

0	Taxation	
_	IOAGLIUII	

Tax charged/	(credited)	in the	income	statement
I ax characa	CICUILCU	111 11111111111111111111111111111111111	Income	Statement

	2016 £	2015 £
Current taxation		
UK corporation tax	30,435	149,697
UK corporation tax adjustment to prior periods	2,926	<u> </u>
	33,361	149,697
Deferred taxation		
Arising from origination and reversal of timing differences	8,862	7,937
Tax expense in the income statement	42,223	157,634

The tax on profit before tax for the year is the same as the standard rate of corporation tax in the UK (2015 - the same as the standard rate of corporation tax in the UK) of 20% (2015 - 21%).

The differences are reconciled below:

	2016 £	2015 £
(Loss)/profit before tax	(415,493)	732,658
Corporation tax at standard rate	(83,477)	157,946
Effect of expense not deductible in determining taxable profit (tax loss)	121,065	597
Increase (decrease) in UK and foreign current tax from adjustment for prior periods	2,926	-
Tax increase (decrease) from effect of capital allowances and depreciation Tax increase (decrease) from other short-term timing differences	(7,152) 8,862	(8,846)
Total tax charge	42,224	157,634
Deferred tay	·	

Deferred tax

Group

Deferred tax assets and liabilities

2016	Liability £
Accelerated capital allowances	28,067

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2016

2015	Liability £
Accelerated capital allowances	19,205
Company Deferred tax assets and liabilities	
2016	Liability £
Accelerated capital allowances	28,067
2015	Liability £
Accelerated capital allowances	19,205

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2016

10 Property, plant and equipment

Group

	Land and buildings £	Furniture, fittings and equipment £	Motor vehicles £	Total £
Cost or valuation				
At 1 April 2015	27,335	1,745,973	148,058	1,921,366
Additions	-	21,179	-	21,179
Disposals	-	(16,450)		(16,450)
At 31 March 2016	27,335	1,750,702	148,058	1,926,095
Depreciation				
At 1 April 2015	27,335	1,069,610	97,386	1,194,331
Charge for the year	•	77,122	12,668	89,790
Eliminated on disposal		(1,645)	_	(1,645)
At 31 March 2016	27,335	1,145,087	110,054	1,282,476
Carrying amount				
At 31 March 2016	_	605,615	38,004	643,619
At 31 March 2015	<u>-</u>	676,363	50,672	727,035

Included within the net book value of land and buildings above is £Nil (2015 - £Nil) in respect of freehold land and buildings and £Nil (2015 - £Nil) in respect of short leasehold land and buildings.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2016

Company

	Land and buildings £	Furniture, fittings and equipment £	Motor vehicles £	Total £
Cost or valuation				
At 1 April 2015	27,335	1,745,973	148,058	1,921,366
Additions	-	21,179	-	21,179
Disposals		(16,450)		(16,450)
At 31 March 2016	27,335	1,750,702	148,058	1,926,095
Depreciation				
At 1 April 2015	27,335	1,069,610	97,386	1,194,331
Charge for the year	-	77,122	12,668	89,790
Eliminated on disposal		(1,645)		(1,645)
At 31 March 2016	27,335	1,145,087	110,054	1,282,476
Carrying amount				
At 31 March 2016	- -	605,615	38,004	643,619
At 31 March 2015	-	676,363	50,672	727,035

Included within the net book value of land and buildings above is £Nil (2015 - £Nil) in respect of freehold land and buildings and £Nil (2015 - £Nil) in respect of short leasehold land and buildings.

11 Investments

Group

Details of undertakings

Details of the investments in which the group holds 20% or more of the nominal value of any class of share capital are as follows:

Undertaking	Country of incorporation	Holding	Proportion rights and s	
Subsidiary undertakings				
Briggs (Overseas) Limited	Scotland	Ordinary	100%	100%

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2016

Joint ventures

Alpha Briggs Mediterranean Limited	Malta	Ordinary	50%	50%
Briggs Egypt Marine Environmental Services	Egypt	Ordinary	50%	50%
Oman Petro Environmental Services Company	Oman	Ordinary	40%	40%

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2016

Subsidiary undertakings

The principal activity of Briggs (Overseas) Limited is dormant.

Joint venture undertakings

Aggregate financial information of joint ventures

		2016 £	2015 £
Total assets		537,841	620,612
Total liabilities		(233,312)	(287,271)
Net assets		304,529	333,341
Revenues		353	-
Profit or (loss)		1,894	(19,464)
Impairment		231,624	-
Net Investment		72,905	333,341
	2016 £		2015 £
Investments in joint ventures	72,90	5	333,341

The group have not been able to obtain accounts with their Joint Venture Alpha Briggs Mediterranean Limited due to a dispute with their partners. The investments in this joint venture has not been consolidated. The group has been unable to obtain accounts with the Joint Venture Oman Petro Environmental Services Company LLC for the year to 31 December 2015 and therefore the Balance Sheet from 31 December 2013 has been used.

Impairment of joint ventures

The impairment loss in included in exceptional items. The loss represents the difference between the carry value of the joint venture investment and the amount that is expected to be realised.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2016

Aggregate financial information of joint ventures		
	2016 £	2015 £
Group's share of profit or loss in joint ventures	1,894	(19,464)
Company		
	2016 £	2015 £
Investments in subsidiaries	2	2
Subsidiaries		£
Cost or valuation At 1 April 2015		2
Provision		
Carrying amount		
At 31 March 2016		2
At 31 March 2015		2

Details of undertakings

Details of the investments in which the company holds 20% or more of the nominal value of any class of share capital are as follows:

Undertaking	Country of incorporation	Holding	Proportion of voting rights and shares held 2016 2015	
Subsidiary undertakings				
Briggs (Overseas) Limited	Scotland	Ordinary	100%	100%

The principal activity of Briggs (Overseas) Limited is dormant.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2016

12 Other financial assets

	Group		Compa	any
	2016 2015		2016	2015
Non-current financial assets	ž.	£	£	£
Financial assets at amortised				
cost	3,800	3,800	3,800	3,800

13 Inventories

	Gro	up	Comp	oany
	2016	2015	2016	2015
	£	£	£	£
Work in progress	167,191	153,206	167,191	153,206
Other inventories	166,935	141,647	166,935	141,647
	334,126_	294,853	334,126	294,853

Group

The cost of inventories recognised as an expense in the year amounted to £2,023 (2015 - £43,277).

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2016

Company

14 Receivables

		Gro	oup	Com	pany
		2016	2015	2016	2015
	Note	£	£	£	£
Trade receivables		547,791	573,495	547,791	573,495
Amounts owed by related parties	22	141,287	29,499	377,896	266,108
Other receivables		46,729	440,175	46,729	127,582
Prepayments		119,535	135,450	119,535	135,450
Income tax asset	9	83,425		83,425	
Total current trade and other			٠		
receivables		938,767	1,178,619	<u>1,175,376</u>	1,102,635

15 Cash and cash equivalents

	Grou	Group		any
	2016	2015	2016	2015
	£	£	£	£
Cash on hand	9,301	11,653	9,301	11,653
Cash at bank	1,388,632	1,356,273	1,388,632	1,356,273
	1,397,933	1,367,926	1,397,933	1,367,926

16 Payables

		Group		Com	pany
		2016	2015	2016	2015
	Note	£	£	£	£
Due within one year					
Trade payables		68,044	101,849	68,044	101,849
Amounts due to related parties	22	1,277,142	1,230,090	1,071,769	1,024,717
Social security and other taxes		62,177	43,268	62,177	43,268
Other payables		76,156	68,449	76,156	68,449
Accrued expenses		265,482	326,438	265,482	326,438
Income tax liability	9	31,604	45,375	31,604	45,375
		1,780,605	1,815,469	1,575,232	1,610,096

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2016

17 Pension and other schemes

Defined contribution pension scheme

The group operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the year represents contributions payable by the group to the scheme and amounted to £25,873 (2015 - £22,371).

18 Share capital

Allotted, called up and fully paid shares

	20	2016		2015		
	No.	£	No.	£		
Ordinary shares of £1 each	1,000	1,000	1,000	1,000		

Rights, preferences and restrictions

Ordinary shares have the following rights, preferences and restrictions:

There is a single class of ordinary shares. There are no restrictions on the distribution of dividends and the repayment of capital.

19 Reserves

Group

Called up share capital

Represents the nominal value of shares that have been issued.

Other reserves

Includes the exchange differences when restating the opening reserves for the foreign joint ventures.

Profit and loss account

Includes current and prior periods retained profits and losses.

The changes to each component of equity resulting from items of other comprehensive income for the current year were as follows:

	Foreign	
	currency	
	translation	Total
	£	£
Foreign currency translation gains/(losses)	(30,706)	(30,706)

The changes to each component of equity resulting from items of other comprehensive income for the prior year were as follows:

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2016

	Foreign	
•	currency	
	translation	Total
	£	£
Foreign currency translation gains/(losses)	2,702	2,702

Company

Called up share capital

Represents the nominal value of shares that have been issued.

Other reserves

Includes the exchange differences when restating the opening reserves for the foreign joint ventures.

Profit and loss account

Includes current and prior period retained profits and losses.

20 Obligations under leases and hire purchase contracts

Group

Operating leases

The total of future minimum lease payments is as follows:

	2016 £	2015 £
Not later than one year	96,000	118,629
Later than one year and not later than five years	43,539	54,655
	139,539	173,284

The amount of non-cancellable operating lease payments recognised as an expense during the year was £255,405 (2015 - £255,064).

Company

Operating leases

The total of future minimum lease payments is as follows:

	2016 £	2015 £
Not later than one year	96,000	118,629
Later than one year and not later than five years	43,539	54,655
	139,539	173,284

The amount of non-cancellable operating lease payments recognised as an expense during the year was £255,405 (2015 - £255,064).

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2016

21 Contingent liabilities

Group

The company's bankers hold a floating charge over the assets of the company which serves to guarantee the borrowings of the company and also those of the parent company Briggs Commercial Limited. There is also a cross guarantee from Briggs Environmental Services Limited on behalf of each of the other group companies.

Company

The company's bankers hold a floating charge over the assets of the company which serves to guarantee the borrowings of the company and also those of the parent company Briggs Commercial Limited. There is also a cross guarantee from Briggs Environmental Services Limited on behalf of each of the other group companies.

22 Related party transactions

Group

Summary of transactions with parent

The company is exempt from disclosing other related party transactions as they are with other companies that are wholly owned within the group.

Summary of transactions with subsidiaries

The company is exempt from disclosing other related party transactions as they are with other companies that are wholly owned within the group.

Summary of transactions with joint ventures

Joint venture

No transactions in year.

Summary of transactions with other related parties

Family directors pension scheme Rent of building

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2016

Income and receivables fr	rom related parties
---------------------------	---------------------

	Joint ventures
2016	£
Amounts receivable from related party	174,377
Provision for doubtful debts	635,859
2045	Joint ventures
2015	£
Amounts receivable from related party	174,377
Provision for doubtful debts	323,716
Expenditure with and payables to related parties	
	Other related
	parties
2016	£
Leases	96,000
	Other related
2045	parties
2015 Leases	£ 96,000
Leases	90,000
Loans to related parties	
	Joint
	ventures
2016	£
At start of period	372,593
Impairment	(372,593)
At end of period	-
Provision for doubtful debts	372,593
2015	Joint ventures £
At start of period	372,593

Company

Summary of transactions with parent

The company is exempt from disclosing other related party transactions as they are with other companies that are wholly owned within the group.

Summary of transactions with subsidiaries

The company is exempt from disclosing other related party transactions as they are with other companies that are wholly owned within the group.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2016

Summary of transactions with joint ventures

Joint ventures
There were no transactions this year or last year

Summary of transactions with other related parties

Family directors pension scheme Rent of building

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2016

Income and receivables from related parties	
•	Joint
	ventures
2016	£
Amounts receivable from related party	174,377
Provision for doubtful debts	323,266
	Joint
•	ventures
2015	£
Amounts receivable from related party	174,377_
Provision for doubtful debts	323,266
Expenditure with and payables to related parties	,
TAPONICIONE UNE DE POPULO CO FORMACO	Other related
	parties
2016	£
Leases	96,000
	Other related
	parties
2015	£
Leases	96,000
Loans to related parties	·
·	Joint
	ventures
2016	£
At start of period	60,000
Impairment	(60,000)
At end of period	
Provision for doubtful debts	60,000
	Joint
	ventures
2015	£
At start of period	60,000
Provision for doubtful debts	60,000

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2016

23 Parent and ultimate parent undertaking

The company's immediate parent is Briggs Commercial Limited, incorporated in Scotland.

These financial statements are available upon request from Companies House, 139 Fountainbridge, Edinburgh, EH3 9FF

The ultimate controlling party is Robert Briggs.

24 Transition to FRS 102

There was no restatement of comparative figures required for the adoption of FRS102.